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تازه های مطبوعات

انعکاس

جوان  - در کشور اشخاصی وجود دارند که از  •
ابتدا تمایلی به دریافت یارانه یا دارایی هایی، چون 
سهام عدالت نداشتند، از این رو برای دریافت این 
حقوق پرداختی از سوی دولت حتی ثبت نام هم 
نکرده اند، اما با توجه به این که ساختار قیمت کالا 
و خدمات در اقتصاد ایران نمایی را به خود گرفته 
است که تنها اشخاص معدودی می توانند دخل 
و خرج خود را بالانس کنند، این اشخاص امروز 
مجبور به دریافت یارانه نقدی یا سهام عدالت 

هستند.
 کیهان -آژانــس تا کنون بیش از ۱۰ بار اعلام  •

کرده است که ایران به تعهدات برجامی خود کاملًا 
پایبند بوده است و آمانو، پرونده موسوم به PMD را 
مختومه اعلام کرده بود و در مقابل فشار آمریکا که 
از او خواسته بود نظرش را پس بگیرد مقاومت کرد. 
جالب این که در آن هنگام رافائل گروسی معاون 
آمانو بود و روی درخواست آمریکا اصرار می کرد و 
حالا با استناد به اطلاعاتی که اسرائیل مدعی آن 
است، اصرار دارد از برخی مراکز اطلاعاتی و نظامی 
ایــران به بهانه انجام فعالیت هسته ای در آن ها، 

بازرسی کند.
ایــران - یکی از رویکردهای رسانه های رژیم  •

صهیونیستی، نقد فضای رسمی موجود در این رژیم 
و اقدامات خارجی آن است. مثلًا روزنامه هاآرتص 
در گزارشی به نقد اقدامات دولت نفتالی بنت در 
مقابل جمهوری اسلامی ایران پرداخته و اقداماتی 
از جمله ترور دانشمندان هسته ای و چهره های 

نظامی را عملًا بی فایده قلمداد کرده است.
شــرق - ایــن روزنــامــه در گــزارشــی به  اهمیت  •

صــدور قطعنامه علیه ایــران پرداخت  و  نوشت:  
اگر متن قطعنامه حاوی بندها یا فرامین حقوقی 
الزام آور با تعیین ضرب الاجل زمانی همراه باشد 
یا محکومیت و تهدیدی علیه تهران، چه به شکل 
صریح و حتی به صورت تلویحی و از همه مهم تر فشار 
به ایران با ادعای فعال کردن مکانیسم ماشه، احیای 
قطعنامه های سازمان ملل و ارجاع پرونده به شورای 
امنیت در آن گنجانده شود، بی شک واکنش ایران 

نیز به همان اندازه تند و قهرآمیز خواهد بود.
دنیای اقتصاد - آمــار بانک مــرکــزی دربــاره  •

معاملات املاک نشان می دهد سرعت رشد ماهانه 
قیمت مسکن که در طول ۱۴۰۰ به میانگین یک 
درصد کاهش یافته بود، ماه گذشته به ۶درصد رسید. 
این جهش دوباره تورم ملکی ناشی از »غلبه نیروی 
خــارج از بــازار مسکن بر انتظارات کاهشی درون 
بازار« است که سبب شده بار دیگر تقاضای سرمایه ای 
)غیرمصرفی( به بازار مراجعه کند و »رکورد ۲۲ماهه 
فروش ۵ رقمی - حجم معاملات- واحد مسکونی در 

پایتخت« در اردیبهشت رقم بخورد.
فرهیختگان - مطابق قانون اقدام راهبردی  •

برای لغو تحریم، سازمان انرژی اتمی موظف است 
نیاز کشور به اورانیوم با غنای بالای بیست درصد 
برای مصارف صلح آمیز را به طور کامل و بدون تاخیر 
تامین کند. بعد از تصویب این قانون، سازمان انرژی 
اتمی میزان غنی سازی اورانیوم را به ۶۰ درصد 
رساند. غنی سازی اورانیوم با درصدهای بالا به 
 رغم این که می تواند کارکرد صلح آمیز داشته باشد 
و سوخت پیشران های هسته ای را تامین کند یک 
اقدام سیاسی در مقابل خواسته های زیاده خواهانه 

غربی ها نیز محسوب می شود.

دیده بان ایران نوشت: عباس زاده مشکینی  •
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مدعی شد: بعید 
نیست که اسرائیل و سرویس های جاسوسی برخی 
از اراذل و اوباش در داخل کشور را برای پیشبرد 
اهداف خودشان و اقدامات تروریستی سازمان 
دهی کنند. البته از لحاظ منطق حقوقی، موضوع 
عامر و عامل و بازی گردان و بازی خورده را باید از 

یکدیگر تفکیک کرد.
سفر  • هفتمین  خــبــرداد:  همشهری آنلاین 

محسنی  المسلمین  و  حجت الاسلام  استانی 
اژه ای که مقرر بود  امروز پنج شنبه به شهر مقدس 
قم صورت گیرد، به دلیل کسالت پیش آمده برای 

رئیس دستگاه قضا، به تعویق افتاد.
تابناک نوشت:»عبدالقهار بلخی«، سخنگوی  •

وزارت خارجه طالبان در توییتی نوشت: "در نتیجه 
تماس های مستمر مقامات امارات اسلامی با  ایران، 
تجهیزات نظامی شامل تعداد زیادی سلاح سبک و 
سنگین، از جمله چندین هاموی، رنجر، خودروی 
اطفای حریق و ده ها وسایط نقلیه دیگر که در زمان 
سقوط رژیم گذشته به ایران انتقال داده شده بود، 
به دولت افغانستان بازگردانده شد.این اقدام مثبت 
جمهوری اسلامی ایران موجب تقویت بیش از پیش 
روابط دو کشور خواهد شد".این در حالی است که 
ایران ده ها خودروی نظامی و تجهیزات جنگی و 
دیگر جنگ افزارها که هنگام سقوط هرات از سوی 
نظامیان پیشین به این کشور انتقال داده شده بود، 
به نیروهای مرزی طالبان در مرز اسلام قلعه هرات 

تحویل داد.
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هادی محمدی – همزمان با ارسال پیش نویس 
قطعنامه ضد ایرانی کشورهای غربی به آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و نادیده گرفتن رفتارهای 
همراه با حسن نیت ایران در همکاری با این نهاد 
، روز گذشته سازمان انــرژی اتمی کشورمان از 
خاموش شدن دو دوربین فراپادمانی آژانس خبر 
ــروز فعالیت  دوربین های  داد و اعــلام کرد از ام

فرا پادمانی دستگاه اندازه گیری برخط سطح غنا 
OLEM  و فلومتر آژانــس قطع می شود و دستور 
آن به مسئولان مربوط داده شده است. به گزارش 
خراسان در بیانیه سازمان انرژی اتمی آمده است:  
ایران تاکنون همکاری های گسترده ای با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی داشته است که متأسفانه 
آژانس بدون این که در نظر داشته باشد که این 

همکاری ها ناشی از حسن نیت ایران است، نه تنها 
قدردان این همکاری ها نبوده، بلکه به نوعی آن را 
وظیفه ایران نیز تلقی کرده است. به همین دلیل 
تصمیم گرفته شد فعالیت  دوربین های فرا پادمانی 
دستگاه اندازه گیری بر خط سطح غنا OLEM  و 
فلومتر آژانس قطع شود که دستور آن به مسئولان 
مربوط داده شده است. البته بیش از ۸۰ درصد از 
دوربین های موجود آژانس دوربین های پادمانی 
هستند که کمافی السابق فعالیت این دوربین ها 
ادامه خواهد یافت. براساس اعلام سازمان انرژی 
اتمی، »بهروز کمالوندی« سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی ایران روز گذشته با حضور در یکی از مراکز 
هسته ای بر قطع فعالیت دو دوربین آژانس نظارت 
کرد. پیش از این مقامات ایرانی هشدار داده بودند 
که در مقابل این اقدام سکوت نخواهند کرد و ایران 

پاسخ مناسب را خواهد داد.

کمالوندی: اقدامات دیگری هم در دستور 	 
کار داریم

همچنین بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان 
ــدا و سیما با  ــو بــا ص انـــرژی اتــمــی در گفت وگ
اشــاره به توقف فعالیت تعدادی از دوربین های 
ــران و این  که اقدامات  فراپادمانی آژانــس در ای
دیگری هم در دستور کار قرار دارد، یــادآور شد 
که ایران همچنان متعهد به پادمان است. وی در 
خصوص بیانیه سازمان انرژی اتمی توضیح داد : 
مبنای این اطلاعیه این است که با توجه به این که 
ــس داشتیم،  همکاری های گسترده ای با آژان
متاسفانه رفتار آژانس مناسب این همکاری نبوده و 

از طرفی کشورهای غربی به ویژه سه کشور اروپایی 
و آمریکا تحرکاتی را علیه کشور ما آغاز کردند، 
تصمیم گرفته شد بخشی از همکاری ها که فراتر 
از پادمان بود و جزو تعهدات ما نبود و مبنای حسن 
نیت برای ما داشت که این ها را انجام می دادیم، 
مثل ضبط برخی فعالیت ها توسط دوربین های 
آژانس و دستگاه سنجش غنای بر خط یا فلومتر، 
امــروز دستور داده شد فعالیت هایشان را قطع 
کنند. وی با بیان این که در گذشته هم قرار نبود 
اطلاعات این ها مگر در حالت پذیرش شرایط ایران 
به آن ها داده شود و مبنا هم مبنای قانونی اقدام 
راهبردی مجلس برای صیانت از منافع ملت ایران 
بود، گفت: ما این اطلاعات را به آن ها نمی دادیم 
و از امروز هم این اطلاعات دیگر ضبط نمی شود. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین یادآور 
شد: اقدامات دیگری هم در نظر است و امیدواریم 
آن ها به خودشان بیایند و جواب همکاری ایران را 
با همکاری بدهند. نمی شود ایران همکاری داشته 
باشد ولی آن ها رفتار نامناسبی از خودشان نشان 
دهند. غائبی سرپرست نمایندگی ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز در نشست شورای حکام 
با بیان این که همه اقدامات جبرانی هسته ای انجام 
شده از سوی ایران در راستای حقوق و تعهدات 
ایران بر اساس معاهده NPT است، به دسترسی ها 
و بازرسی های گسترده آژانــس در ایــران اشاره 
کــرد و افـــزود: جزئیات گــزارش هــای مدیرکل، 
جلوه ای قوی از سطح بی سابقه شفافیت در برنامه 
و فعالیت های هسته ای ایران است که تاکنون ادامه 

داشته است. 

نگاه سوم 

جنجال تصاویر حضور» اوجی« در مراسم 
سفارت روسیه 

ــه میزبانی »لــوان  مــراســم روز ملی روســیــه ب
جاگاریان« سفیر روسیه در تهران و با حضور 
»جواد اوجی« وزیر نفت ایران و سفیران برخی 
کشورها در سفارت روسیه در تهران برگزار شد. 
اوجــی در سفارت این کشور در مصاحبه ای از 
۱۰ برابر شدن میزان تجارت دو کشور در یک و 
نیم سال آینده خبر داد اما  انتشار تصاویری از 
حضور اوجی و برخی دیگر از مقامات ایرانی در 
این مراسم واکنش های انتقادی را برانگیخت 
برخی کاربران با انتخاب گزینشی تصاویر، زبان 
بدن وزیر نفت ایران و سفیر روسیه را سوژه قرار 
داده )تصویر اول( و مدعی شده اند:  »زبان بدن 
وزیر نفت ایران و  سفیر روسیه در سفارتخانه این 
کشور در تهران مایه شرمساری است. این عکس 
از آن عکس هایی است که تلخی آن تا سال ها در 
ذائقه  و  ذهن، می ماند«. برخی کاربران نیز تصویر 
دیگری از این مراسم منتشر کردند، )تصویر دوم( 
که حاکی از احترام سفیر روسیه به وزیــر نفت 
ایران بود. کاربری نوشت:"لابد با تعمیم استدلال 
جریان غربگرا، این نتیجه حاصل می شود که 
روسیه هم مستعمره ایران است".کاربر دیگری 
نیز از  رسانه ای کردن حضور وزیر نفت کشورمان 
در سفارت مسکو توسط خبرگزاری های داخلی 
آن هم  در شرایطی که جنگ اوکراین ادامه دارد 
انتقاد کــرد امــا کاربر دیگری نیز نوشت: وزیر 
نفت رئیس کمیسیون مشترک ایــران و روسیه 
است همچنین حضور وزیران در این مراسم یک 
امر معمول دیپلماتیک است که در دولت های 
گذشته نیز انجام شــده اســت. در همین حال 
تصاویری از حضور سورنا ستاری  و علی اکبر 
صالحی در دولت قبل در مراسم مشابه در سفارت 

روسیه منتشر شده است.

چشمان گروسی کم سو شد
سخنگوی سازمان انرژی اتمی کشورمان از قطع فعالیت دوربین های 

فراپادمانی به خاطر رفتار ناشایست آژانس خبر داد و گفت: از امروز اطلاعاتی 
در این نوع دوربین ها ضبط نخواهد شد 

مجاور - مراسم ختم  مرحوم حجت الاسلام 
و  فقیه  ــی  ول نماینده  ــی،  ــای دع سید  محمود 
نمایندگی  که  اطــلاعــات  مؤسسه  سرپرست 
ــورای  شــش دوره مــردم تــهــران در مجلس ش
اسلامی را برعهده داشت، روز گذشته  با حضور 
چهره ها و شخصیت های برجسته سیاسی و 
فرهنگی و اجتماعی و برخی علاقه مندان به 
او در مسجد نور تهران برگزار شد. مراسمی 
که چهره های مختلفی نظیر  سرلشکر قاآنی 
فرمانده نیروی قــدس سپاه، حسن روحانی 
ــای سابق ریاست  و  سید محمد خاتمی روس
جــمــهــوری، محمد مخبر مــعــاون اول دولــت 
سیزدهم،  اســحــاق جهانگیری  مــعــاون اول 
ــم،  محسن هاشمی  دولت سیزدهم و دوازده
رفسنجانی، حسین شریعتمداری مدیر مسئول 
کیهان، محمد رضا عارف، حجت الاسلام سید 
شخصیت  و  هــا  چهره  دیگر  و  خمینی  حسن 
یافته  حــضــور  آن  در  سیاسی  مختلف  هــای 
بودند.  این روز ها اگرچه خبر ناگهانی و تاسف 
بار  در گذشت سید محمود دعایی،  تیتر یک 
بسیاری از روزنامه ها و سایت های سیاسی 
را به خود اختصاص داده و غمی بزرگ بر دل 
اهالی رسانه و فرهنگ به جا گذاشته، اما آن 
چه که شاید بیش از همه مورد توجه کاربران 
فضای مجازی و کارشناسان و تحلیل گران 
سیاسی قرار گرفته تصاویر منتشر شده از حضور 
چهره های مختلف سیاسی از همه طیف ها در 
مراسم  وداع تشییع و ختم این یار دیرین امام و 
رهبری بود. تصاویر و صحنه هایی که نشان از 

شخصیت  جامع الاضداد مرحوم دعایی داشت. 
در یک سو حسین شریعتمداری دیده می شد 
که در نزدیکی سید محمد خاتمی نشسته بود. 
در سوی دیگر محمدجواد ظریف و در سوی 
دیگر غلامعلی حدادعادل. محمود دعایی آن 
قدر در ارتباط برقرار کردن با همه طیف های 
سیاسی موفق بود که درگذشت او توانست همه 
این چهره ها را در یک جا گرد آورد. از پیام های 
تسلیتی نیز که برای درگذشت او منتشر شد، 
می توان دریافت که دعایی به شکل عجیبی 
محبوب همه چهره های سیاسی نظام بود. باید 
گفت  که سرپرست فقید روزنامۀ اطلاعات در   
بیشتر این دوران نقش لولا و میانجی سیاسی 
را ایفا کرد و برای جذب یا نگاه داشتن نیروهای 
مختلف بدون تحریک حساسیت های کانون 
قدرت تمام تلاش خود را به کار می بست و چون 

شیوه ای کاملا متفاوت با مؤسسۀ مطبوعاتی 
مشابه دیگر در پیش گرفت روش او بیشتر به 
چشم آمد هر چند با افول روزنامه های کاغذی و 
چاپی از نقش آفرینی سیاسی روزنامۀ اطلاعات 
کاسته شد اما شخص دعایی هیچ گاه از این 
نوع فعالیت بازننشست.  مرحوم دعایی اگرچه 
ارتباط نزدیکی با شخصیت ها و مقامات کشور از  
جمله رهبری انقلاب داشت؛ اما هرگز نخواست 
برخلاف برخی از این موقعیت سوءاستفاده و 
توشه ای برای دنیای خود ذخیره کند. از این رو 
نه در مدت شش دوره نمایندگی مردم تهران 
در مجلس حقوقی دریافت کرد، نه خودروهایی 
را که طبق قانون مجلس اول دوره نمایندگی 
به آن ها مــی دهــد، گرفت و نه حتی خانه ای 
محقر را که از ابتدا در محله شهرآرای تهران 
خریداری کرده بود تا پایان عمر تغییر داد و چیزی 

بر دارایی خود افزود؛ اما در عوض کوشید از این 
موقعیت و جایگاه و محبوبیتی که داشت، به نفع 
افراد گرفتار استفاده کند و پناهی برای همه 
اقلیت های مذهبی و دینی و زندانیان سیاسی 
و خــانــواده هــای آن هــا بــاشــد. خلاصه آن که 
سید محمود دعایی را شاید بتوان یکی از معدود 
افرادی دانست که در مراسم ختم و تشییع جنازه 
و وداع با پیکرش افرادی فارغ از نگاه و جریان 
سیاسی از منتهی الیه راست و ملی مذهبی ها 
حضور داشتند. شخصیتی که او را حلقه اتصال 
جریان اصلاحات با حاکمیت می دانستند و 
به گــواه شاهدان سعی داشــت جــدای از نگاه 
سیاسی و مذهبی، پشتوانه و حامی قابل اتکایی 
برای افراد باشد. در همین حال رضا امیر خانی 
نویسنده در یادداشتی با ذکر خاطراتی از نقش 
مرحوم دعایی در پر کردن گسل های موجود 
در جامعه و  به عبارتی گسل بند زنی او  نوشت 
:»امروز درگذشت او داغی است برای خانواده، 
برای خیل عظیم دوستداران، برای کارمندانی 
که در تشییع بین شان بودم و می گریستند و این 
گریستن کارمند برای مدیر، کبریت احمری 
در روزگار ما... اما روزی دیگر و روزهای فراوان 
دیگری از راه خواهند رسید که زهر فقدان دعایی 
را به شکل دیگرتری می چشیم... روزی که میانه  
گسل های فراوانی که لرزش شان یکدیگر را 
می لرزاند و تعمیق هر کدام شان عمق می دهد به 
گسل های دیگر، متوجه می شویم که دیگر حتی 
یک دعایی هم نداریم! به خودم و به کشورم این 

فقدان را در آن روز تسلیت می گویم.«

دورهمی اضداد در مراسم دعایی
یکی از رخدادهای کم نظیری که در مراسم وداع و تشییع سید محمود 

دعایی به وضوح دیده می شد، جمع شدن چهره های سیاسی از طیف های 
مختلف سیاسی در یک مکان بود

توکلی -» با توجه به این که قرن حاضر و آینده 
متعلق به قاره آسیاست و هند به عنوان قدرت 
نوظهور اقتصادی در منطقه ما مطرح است در 
زمینه توسعه همه جانبه اقتصادی و تجاری 
ــوازات همکاری های سیاسی، فرهنگی  به م
و امنیتی و بین المللی توافق خوبی حاصل 
شد.« این متن توییتی است که وزیــر خارجه 
کشورمان در جریان سفر به هند و درباره هدفش 
ــت. امیر عبداللهیان  از ایــن سفر نوشته اس
که در راس هیئتی وارد دهلی نو شده  است 
صبح روز گذشته در اولین دیدارش با مقامات 
هند با  مشاور امنیت ملی ایــن کشور دیــدار 
کرد. آجیت دووال در این دیدار  ضمن استقبال 
از پیشرفت های حاصل شده در روابط به کشور 
پیشنهاد تشکیل یک کمیته راهبردی برای 
گسترش روابط در همه زمینه ها را مورد تاکید 
قــرار داد و آمادگی دولــت هند را بــرای توسعه 
مناسبات در همه سطوح در ابعاد دو جانبه، 
چند جانبه، منطقه ای و بین المللی اعلام کرد. 
ــران نیز در این ملاقات زمینه  وزیــر خارجه  ای
های گسترده  موجود بــرای توسعه همکاری 
های دو کشور و ارتقای هر چه بیشتر مناسبات 
در ابعاد مختلف، بدون توجه به عوامل ثالث و 
مخالف روابط را برشمرد. مقام هندی در پاسخ 
به تاکیدات و پیشنهادهای طرف ایرانی با اشاره 
به فضای منفی به وجود آمده توسط بعضی افراد 
در بی احترامی به ساحت مقدس پیامبر اسلام 

)ص(، ضمن تجدید احترام دولــت و مقامات 
هند راجع به پیامبر اکرم )ص( اظهار کرد که با 
اشخاص خاطی در سطح دولت و دستگاه های 
مرتبط به نحوی برخورد خواهد شد که درسی 
برای دیگران باشد. دیدارهای رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان به همین جا ختم نشد و امیر 
عبداللهیان باسوبرامانیام جایشانکا وزیر امور 
خارجه هند و همچنین نارندرا مودی نخست وزیر 
هند دیدار و گفت وگو کرد. امیرعبداللهیان در 
جریان دیدار با همتای هندی خود نیز در نامه ای 
خواستار حمایت دهلی برای عضویت ایران در 
بریکس شد. »بریکس« نام گروهی به رهبری 
قدرت های اقتصادی نوظهور است که از به هم 
پیوستن حروف اول نام انگلیسی کشورهای 
عضو برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی 
تشکیل شده است.در ابتدا نام این گروه بریک 
نام داشت اما پس از پیوستن آفریقای جنوبی، 
به بریکس تغییر نام یافت. هرچند اعضای گروه 
بریکس همگی به غیر از روسیه در رده کشورهای 
در حال توسعه یا اقتصادهای در حال ظهور 
هستند اما عموماً به واسطه اقتصادهایی با رشد 
پرشتاب و فراگیر و نفوذ تأثیرگذار بر امور جهانی 
و منطقه ای از دیگر کشورها متمایز می شوند. 
واقعیت این است که ایــران و هند مدت های 
ــط تاریخی، فرهنگی و  طولانی است که رواب
تجاری دارند. نگاهی به هزاره گذشته ریشه های 
مشترک آن ها را در »ارتباط تمدن ها« نشان می 

دهد. در یک دهه اخیر اما ، روابط تجاری تهران 
- دهلی  به علت تحریم های هسته ای اعمال 
شده بر ایران از سوی جامعه جهانی، بر محور 
انرژی و محصولات کشاورزی محدود شد. با این 

حال برای ایران، هند نه تنها از نظر جغرافیایی 
نسبت به چین نزدیک تر است بلکه حتی چشم 
انداز ژئوپلیتیکی مشابهی با این کشور در منطقه 

غرب آسیا دارد.

توسعه روابط تجاری با قدرت نوظهور اقتصادی 
امیرعبداللهیان در جریان دیدار با همتای هندی خود در نامه ای خواستار 

حمایت دهلی برای عضویت ایران در بریکس شد 

توئیت سیاسی


